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 آیت ا... سید حسن خمینی اخیرا در گفت وگوی خود ایده 
کره ای  خوبی را مطرح کرده و اعلام نموده که باید از هرگونه مذا
کنون  برای صلح و آرامش استقبال کنیم. در عین اقتداری که ا
در ایران وجود دارد و باید محکم در برابر اسرائیل و صهیونیسم 
خونخوار بایستیم. باید زمینه های گفت وگو و صلح را برای 
برقراری آرامش در کشور و همچنین در منطقه را فراهم کنیم. 
بر اساس دیدگاه فقهی و دینی و از منظر فلسفی و کلامی انسان 
برای جنگیدن خلق نشده بلکه برای زندگی و صلح و زیست 
مسالمت آمیز خلق شده. بنابراین باید در تلاش باشیم که از 
جنگ و خونریزی در جهان و منطقه و در کشور خود جلوگیری 
کنیم و تا جایی که می توانیم باید به صلح بیندیشیم نه به جنگ. 
این مورد اصل عقلایی است. بنابراین تمامی دستگاه های 
تبلیغاتی باید جهت گیری خود را برای برقراری صلح و آرامش 
در منطقه و برقراری آرامش در جهان بگذارند. این یک وظیفه 
گر کسی بخواهد  شرعی و عقلایی است که همه بر دوش داریم. ا
به ناحق بر ما ظلم کند و به کشور ما حمله کند و کشور ما و منافع 
ما را در خطر قرار دهد در اینجا وظیفه داریم که دفاع کرده 
و جهاد دفاعی در همین مورد است. مقام معظم رهبری به 
خوبی این مورد را در نماز جمعه نصر در بیانات فارسی و هم در 
خطبه عربی بیان فرمودند که ما باید از ملت مظلوم فلسطین 
دفاع کنیم و ملت مظلوم فلسطین و لبنان هم حق دارند که از 
سرزمین خود از منافع خود و از کشور خود دفاع کنند. بنابراین 
جهت گیری ما باید دفاعی باشد و جهت گیری جهادی ابتدایی 
در اینجا وارد نیست چرا که جهاد ابتدایی بر اساس نظر بسیاری 
از فقها در زمان غیبت مجاز نیست اما جهاد دفاعی یک جهاد 
عقلایی است و جهت گیری ما باید برقراری صلح و آرامش در 
کشور باشد اما وقتی دفاع یک تکلیف و وظیفه شد باید به هر 
صورت از حقوق کشور خود و منافع خود دفاع کنیم و حامی 
کشورهای تحت ستم باشیم و از مظلوم در برابر ظالم دفاع کنیم. 
باید در برابر ظالم به فرموده متون دینی ایستاد و همواره باید 
از مظلوم دفاع کرد همان طور که ملت ایران و نظام جمهوری 

اسلامی در برابر ظالم ایستاده است و از مظلوم دفاع می کند. 

ازچالشها عبور آرامش؛نیاز
سخــن روز

ارساللایحهاصلاحقانون
نحوهانتصاباشخاص

انتصاب  نحوه  قانون  اصلاح  لایحه 
اشخاص در مشاغل حساس به مجلس 
مسعود  شد.  ارسال  اسلامی  شورای 
پزشکیان رئیس جمهوری با انتشار نامه 
خ 1403/7/10خطاب به  شماره 10۲۵۵4 مور
محمدباقر قالیباف رئیس  مجلس شورای 
اسلامی، لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس را برای انجام 
تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی 

ارسال کرد. 

استحکامرابطهنیروی
انتظامیوشهروندان

هفته  مناسبت  به  دولت  سخنگوی 
پیام  متن  کرد.  صادر  پیامی  انتظامی 
فاطمه مهاجرانی به شرح زیر است: »نیروی 
انتظامی و فعالان خدومش ضامن آسایش 
خاطر شهروندان و حافظ مرزهای ایران 
اسلامی است. اینجانب ضمن گرامیداشت 
یاد و نام شهدای راه امنیت و حافظان حریم 
این مرز و بوم، هفته انتظامی را خدمت 
کلیه فرماندهان و پرسنل خدوم، جهادگر 
و بی ادعای نیروی انتظامی تبریک عرض 
می کنم. امید است تحقق شعار »پلیس 
موجب   » قانون مدار مردم  هوشمند، 
کثری نیروی انتظامی  استحکام رابطه حدا

و شهروندان باشد.«

سناریوهایمختلفی
براینتانیاهوداریم

اظهار  سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده 
کرد: نیروهای مسلح ایران در سال های 
گذشته خود را برای مقابله با انواع تهدیدات 
آماده کرده اند. سردار تنگسیری در ادامه 
به وضعیت تنگه هرمز اشاره کرد و گفت: 
تنگه هرمز تنگه ای بسیار مهم و راهبردی 
است که در جنوب ایران قرار دارد و متعلق 
است.  همسایه  کشورهای  و  ایران  به 
فعالیت های هفته دفاع مقدس امسال با 
رژه ای که مشاهده کردید آغاز شد و در آن 
۵۸3 فروند شناور شامل ناوهای موشک 
، ناوهای پشتیبانی و ناوهای متعلق  انداز
کنار هواپیماهای  به نیروهای بسیج در 
جنگی و ترابری و بالگرد شرکت داشتند. وی 
درباره توانمندی نظامی ایران اظهار کرد: 
در طول سال رزمایش های متعددی در 
منطقه و خارج آن انجام می دهیم. ما تمام 
سناریوهایی را که دشمن ممکن است در 
یک منطقه جغرافیایی مثلا خلیج فارس یا 
ج از آن انجام دهد، می سنجیم  حتی خار
و بر اساس آن آموزش و طراحی را انجام 

می دهیم. 

اسرائیلعاملبیثباتی
درمنطقهاست

سخنگوی وزارت خارجه تجاوزات نظامی 
مکرر آمریکا و انگلیس به یمن را نقض آشکار 
منشور ملل متحد و اصول بنیادین حقوق 
مسئولیت  بر  و  نمود  توصیف  بین الملل 
بین المللی طرف های مهاجم به خاطر این 
اقدامات غیرقانونی و خلاف مفاد منشور 
بقایی  اسماعیل  کرد.  کید  تا متحد  ملل 
عامل اصلی تداوم ناامنی و بی ثباتی در 
منطقه را ادامه اشغال و جنگ افروزی و 
توسعه طلبی رژیم صهیونیستی دانست و 
بر ضرورت توقف تجاوز رژیم اشغالگر علیه 
لبنان و نسل کشی در غزه به عنوان لازمه 
کید نمود.  احیای صلح و ثبات در منطفه تا
وی تصریح کرد که اقدامات مردم یمن و 
کنش به  سایر ملل اسلامی منطقه در وا
مردم  علیه  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
مسلمان در فلسطین و لبنان و سوریه، 
کنش طبیعی آنها در برابر کشتار برادران  وا
و خواهران فلسطینی و لبنانی خود است و 
بدیهی است که توسل غیرقانونی به نیروی 
هم پیمانانش  و  آمریکا  سوی  از  نظامی 
علیه ملت بصیر یمن، هیچ تاثیری بر عزم و 
اراده آنها در دفاع از مردم فلسطین و لبنان 

نخواهد داشت. 

فراخوانگردآوری
اسنادومدارک

امام  آثار  نشر  و  تنظیم  موسسه 
اسناد  تکمیل  راستای  در  خمینی)ره(، 
آرشیوی، در نظر دارد تمام منابعی که به 
هر نحوی به حضرت امام و انقلاب اسلامی 
مربوط می باشند را شناسایی و گردآوری 
و  مردم  عموم  از  منظور  بدین  نماید. 
که در صورت  علاقه مندان دعوت شده 
در اختیار داشتن هرگونه اثر اعم از فیلم، 
عکس، صوت، دستخط، نامه، استفتاء و 
هر آنچه در حوزه اسناد و مدارک مرتبط با 
دوران نهضت امام خمینی)ره( و رهبری 
ایشان می گنجد، مساعدت نموده و آثار 
مذکور را به مرکز آرشیو اسناد مؤسسه ارسال 
نمایند. بدیهی است پس از صحت سنجی 
منابع ارسالی توسط کارشناسان متخصص، 
متناسب با نوع محتوا نسبت به ثبت آثار و 

مالک اثر اقدام خواهد شد. 

  آیت ا... غرویان
  استاد حوزه و دانشگاه 

خبــــر

ویــــژه

 محمد باقر قالیباف: 
نمازجمعهرهبری

روشنترینجلوهاتحادواقتدارملیبود
آرمان ملی: رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس 
در ابتدای جلسه عنوان کرد: فرا رسیدن هفته فراجا را به 
کارکنان امنیت آفرین و خدمتگزار پلیس و تمامی نیروهای 
کادر و وظیفه فرماندهی انتظامی تبریک و تهنیت عرض 
می کنم. تامین امنیت و آرامش مردم خدمت بزرگ پلیس به 
کشور است. برای تمامی این عزیزان در عمل به این وظیفه 
، آرزوی توفیقات روزافزون دارم و همچنین یاد و  خطیر
خاطره شهدای مظلوم و جان برکف فراجا را گرامی می دارم. 
محمدباقر قالیباف گفت: همچنین روز ملی روستا و عشایر 
را گرامی می داریم. روستاییان پرتلاش و عشایر غیور ضامن 
بالندگی جامعه هستند و نقش بی بدیل آنها در امنیت 
غذایی، حفاظت و حراست از فرهنگ بومی، پاسداری از 
مرزها و حفظ میراث فرهنگی کشور بر همگان روشن است. 
کید کرد: نماز جمعه هفته گذشته رهبر حکیم انقلاب  وی تأ
اسلامی روشن ترین جلوه اتحاد و اقتدار ملی بود. بار دیگر 
مردم ایران حماسه  وحدت آفریدند و زن و مرد و جوان با 
سلیقه های سیاسی مختلف برای حفظ کیان وطن پشت سر 
رهبری حکیم و شجاع نماز وحدت خواندند و جمعه تاریخی 
نصر را برای ایران اسلامی رقم زدند و دنیا شاهد بود که ایران 
عزیز ما به پشتوانه وجود رهبری انقلابی و با درایت و ملتی 
هوشمند و با غیرت، قوی و سربلند است و نیروهای مسلح 
به پشتوانه این دو نعمت دلگرم و قدرتمند هستند. رئیس 
گر  مجلس شورای اسلامی یادآور شد: دشمنان ایران حتی ا
با خطای محاسباتی دست به ماجراجویی های مقطعی 
علیه کشور بزنند، نمی توانند به استقلال و عزت ملی ما و 
مسیر کلی کشور خدشه ای وارد نمایند. بر اساس بیانات 
کید کنیم که تفرقه سیاست  رهبر معظم انقلاب همه ما باید تا
دشمن است. تفرقه میان آحاد جامعه، میان دولت و ملت، 
میان گروه ها و احزاب در جامعه اسلامی و در میان ملت ها 
و دولت های اسلامی سمی مهلک است. همان جنایتکار 
اشغالگری که شهید هنیه را به شهادت می رساند، شهید 
نصرا... را نیز شهید می کند، آنها با شیعه و سنی، با انسانیت، 
با شرافت و با صلح دشمن هستند. وی افزود: هوشمندی 
رهبر شجاع انقلاب مبنی بر برگزاری خطبه های نماز جمعه 
و تاریخ سازی مردم در این یوم ا... به دشمن پیام اقتدار داد. 
برای جامعه آرامش به ارمغان آورد و در جبهه های مقاومت 
روحیه امید تزریق کرد. اینجانب در برابر چنین رهبر و مردمی 

سر تعظیم فرود می آورم و خداوند کریم را سپاس می گویم. 

حکمادامهتحصیل
یکدانشجویعلومپزشکیلغوشد

گفت:  بهداشت  وزارت  دانشجویی  و  فرهنگی  معاون   
حکم انضباطی یکی از دانشجویانی که اخیراً مورد بازبینی و 
بخشش قرار گرفته بود به دلیل متنبه نشدن این دانشجو، 
کیدات ویژه  لغو شد.مسعود حبیبی اظهار کرد: با توجه به تا
رهبر معظم انقلاب اسلامی و دستورات رئیس جمهور و وزیر 
بهداشت، اجرای تمام احکام انضباطی دانشجویانی که در 
سال های 1401 و 140۲ صادر شده بود، بر اساس بند 103 شیوه 
نامه کمیته انضباطی مورد بازبینی مجدد قرار گرفت و مقرر شد 
ح و بررسی  این پرونده دوباره در کمیته انضباطی مرکزی مطر
شود..به گزارش تسنیم، حکم مطهره گونه ای اخیرا لغو و او 
مجاز به ادامه تحصیل شده بود اما به دلیل موضع گیری های 
دوباره  مجازی،  فضای  در  دانشجو  این  اخیر  توهین آمیز 

اجرایی شد.

جمهور   رئیس  ملی:  آرمان    
آقای  تلفنی  تماس  به  پاسخ  در 
»دیک شوف« نخست وزیر هلند، 
با اشاره به سابقه 400 ساله روابط 
دو کشور تصریح کرد: دولت من به 
دنبال ارتقای سطح روابط و تقویت 
کشورهای همسایه  همکاری ها با 
راستا  همین  در  و  دنیاست  و 
می توانیم روابط فیمابین را نیز با 
بهره گیری از ظرفیت های موجود 
تعمیق بخشیده و گسترش دهیم. 
مسعود پزشکیان با اشاره به مواضع 
کشورهای غربی از جمله هلند نسبت 
در  صهیونیستی  رژیم  جنایات  به 
غزه و لبنان افزود: من با شعار وفاق 
در داخل و دوستی با دنیا از سوی 
مردم به عنوان ریاست جمهوری 
اسلامی ایران انتخاب شدم، اما در 
همان روز نخست آغاز به کار رسمی، 
رژیم صهیونیستی با هدف جبران 
کامی های خود در غزه و گسترش  نا
تنش و درگیری در منطقه، مهمان 
ما را در تهران ترور کرد و کشورهای 
غربی و در راس آنها آمریکا نیز به 
جای محکومیت جنایات و اقدامات 
تروریستی صهیونیست ها، مدام از ما 
می خواهند که خویشتن داری کنیم. 
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
رسیدن  نتیجه  به  امید  با  ایران 
آتش بس  برقراری  برای  تلاش ها 
در غزه، از پاسخ فوری به جنایت 
تروریستی رژیم صهونیستی و نقض 
چشم پوشی  خود  ملی  کمیت  حا
کرد، اظهار داشت: حمله موشکی 
رژیم  به  ایران  اسلامی  جمهوری 
صهیونیستی، دقیقا به منظور مهار 
جلوگیری  رژیم،  این  وحشی گری 
گسترش  برای  او  تلاش های  از 
و  جنایات و حملاتش در منطقه 
برقراری آتش بس، صلح و آرامش و 
بر اساس نص صریح منشور ملل 
چارچوب های  رعایت  با  متحد، 
علیه  فقط  و  بین المللی  حقوقی 
گرفت.  صورت  نظامی  اهداف 
رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به سیاست دولت 
چهاردهم برای توسعه متوازن روابط 
با همه کشورهای دنیا گفت: ملت 

که  کس می داند  ایران بهتر از هر 
در شرایط جنگ و تحریم و تنش 
نمی توان مسیر توسعه را پیمود، 
لذا به هیچ وجه به دنبال جنگ و 
»دیک  نیستیم.  تنش  و  درگیری 
شوف« نخست وزیر هلند نیز در این 
مکالمه تلفنی با بیان اینکه ما عمیقا 
خاورمیانه  منطقه  که  داریم  باور 
ظرفیت تنش بیشتر را ندارد و لذا 
که از  از همه طرف ها خواسته ایم 
گسترش و تعمیق تنش و درگیری 
خودداری کنند، خاطرنشان کرد: 
هلند از اسرائیل خواسته که هر چه 
سریع تر به آتش بس در غزه تن دهد 
و از پیشنهاد آمریکا برای برقراری 
حمایت  نیز  لبنان  در  آتش بس 

کرده ایم. 
 نیازمند اشراف به فرصت ها در 

هوش مصنوعی هستیم
رئیس جمهور در دیدار جمعی 
از فعالان حوزه هوش مصنوعی، 
قابلیت ها  از  بهینه  استفاده 
به  نو،  پدیده  این  کارکردهای  و 
سلامت  ملی،  حکمرانی  در  ویژه 
غذا،  و  کشاورزی  بهداشت،  و 
آموزش و امنیت و دفاع را موجب 
شتاب دهی به توسعه کشور دانست 
و افزود: ما برای استفاده بهینه از 
این ظرفیت بزرگ نیازمند اشراف 
به نقاط قوت و ضعف و همچنین 
فرصت ها و چالش های حوزه هوش 
مصنوعی برای برنامه ریزی دقیق و 
کارشناسانه در این عرصه هستیم. 
مسعود پزشکیان شناخت دقیق 
و  افق  ترسیم  موجود،  وضعیت 
چشم انداز مطلوب در این حوزه و 
برنامه ریزی برای چگونه رسیدن 
به این هدف گذاری را از ملزومات 

ارتقای هوش مصنوعی  توسعه و 
فرهنگ  و  زیست بوم  با  متناسب 
زمانی  افزود:  و  کرد  عنوان  کشور 
استفاده از پدیده های نوین به رشد 
و توسعه کشور خواهد انجامید که 
ما ابتدا وضع موجود خود را دقیق 
بشناسیم و بدانیم که این پدیده قرار 
است چه خدمتی به ما ارائه و کدام 
نیاز کشور را مرتفع کند تا بتوانیم 
برای گسترش و ارتقای آن به صورت 
درست و کارشناسانه برنامه ریزی 
بر  ادامه  در  رئیس جمهور  کنیم. 
از  استفاده  متناسب سازی  لزوم 
این پدیده نوین با  فرهنگ و باورها 
کرد  کید  تا ایرانی  زندگی  و سبک 
آموزش  عدم  متاسفانه  گفت :  و 
استفاده صحیح از فضای مجازی، 
امروزه به چالشی برای نوجوانان و 
جوانان تبدیل و در مواردی به دلیل 
کم تحرکی، سلامت آنان را به خطر 
انداخته، لذا ضروریست به موازات 
توسعه و ارتقای هوش مصنوعی، 
به  نیز  ما  آموزشی  نظام  ساختار 
صورت اساسی متحول و اصلاح و 
در کنار انتقال علم و مهارت آموزی 
به دانش آموزان، با تقویت روحیه کار 
تیمی در آنها بر بخشی از این چالش 
فائق آییم که خوشبختانه این روند 
در دولت چهاردهم آغاز شده است. 
رئیس دولت چهاردهم همچنین 
کنده  کید بر لزوم پرهیز از کار پرا با تا
و موازی و اقدامات غیرمتمرکز در 
کرد:  کید  حوزه هوش مصنوعی تا
دولت علاوه بر حمایت از توسعه این 
پدیده نوین، در زمینه هماهنگی 
منظور  به  مربوطه  دستگاه های 
کنده کاری و هدر رفت  جلوگیری از پرا
فرصت ها و سرمایه ها در این زمینه 

نیز مشارکت فعال خواهد داشت. 
پیش از سخنان رئیس جمهور برخی 
از حاضرین در جلسه ضمن تشریح 
ابعاد مختلف پدیده هوش مصنوعی 
و قابلیت های آن در توسعه، افزایش 
بهره وری و عدالت آفرینی به بیان 
دغدغه ها و نقطه نظرات خود در 

این زمینه پرداختند. 
*دامپزشکان از ارکان اصلی در 

ارتقای سلامت جامعه هستند
در  پزشکیان  مسعود  همچنین 
پیامی به همایش گرامیداشت روز 
شعار  با  دامپزشکی  هفته  و  ملی 
خدمت،  سال  صد  »دامپزشکی، 
که توسط نوری   » یک قرن افتخار
قزلجه وزیر جهاد کشاورزی قرائت 
که  شد نوشت: همه ما می دانیم 
حرفه دامپزشکی نقش اساسی در 
و  بهداشت  مختلف  عرصه های 
کنترل سلامت غذایی، تشخیص، 
کنترل و پیشگیری از بیماری های 
نوپدید و مشترک حیوان و انسان، 
کنترل و مبارزه با بیماری های دام، 
نقش  و  دارد  و...  آبزیان  و  طیور 
حافظان  عنوان  به  دامپزشکان 
خط مقدم تأمین امنیت غذا بسیار 
با اهمیت است و از این رو از ارکان 
جامعه  سلامت  ارتقای  در  اصلی 
هستند. بدون تردید دستاوردهای 
متعدد سازمان دامپزشکی در زمانی 
قریب به یک قرن خدمت گذاری، 
کاری تلاشگران  در سایه تعهد و فدا
عرصه های مختلف این حرفه و رشته 
حاصل شده است. با وجود خدمات 
ارزشمند و نقش موثر فعالین این 
حوزه در سلامت و امنیت غذایی، 
آنچنآنکه شایسته است در جامعه 
دیده نمی شوند و باید کوشید مردم 
با خدمات بزرگ این عزیزان بیشتر 
آشنا شوند. همچنین لازم است همه 
دست اندرکاران و مسئولان ذیربط با 
حمایت و عنایت ویژه به مطالبات 
حوزه دامپزشکی  خواسته های  و 
کشور، ضمن قدرشناسی، بسترهای 
و  سلامت  ارتقای  برای  مناسبی 
امنیت غذایی کشور فراهم سازند 
تا شاهد پیشرفت های روزافزون در 

این زمینه باشیم. 

رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر هلند: 

به دنبال جنگ و تنش نیستیم
 قدرت آفرینی در یک 
حوزه خلاصه نمی شود

  یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
با اشاره به ضرورت بالا بردن سطح 
عرصه های  در  کشور  بازدارندگی 
بنده  نگاه  از  کرد:  بیان  مختلف، 
بازدارندگی تابعی از داشتن قدرت در 
داخل کشور است. قدرت نیز اشکال 
بخش های  از  یکی  دارد.  مختلفی 
باز  تسلیحات  حوزه  به  قدرت، 
قدرت  حقیقت  در  اما  می گردد، 
به  می خیزد؛  بر  مختلفی  اصول  از 
عنوان مثال حمایت عمومی مردمی 
کمیت و همراهی و رضایت از  از حا
کمیت خود قدرت آفرینی بزرگی  حا
برای ارتقای سطح بازدارندگی کشور 
محسوب می شود. سیدمحمد علی 
ابطحی اظهار کرد: از سوی دیگر در 
سطح بازدارندگی موضوع دیپلماسی 
نقش تعیین کننده ای بر عهده دارد. 
می توان از طریق دیپلماسی مسیر 
گفت وگو را پیمود و خطرات را کاهش 
داد. از سوی دیگر اینکه ما بتوانیم 
نقاط آسیب پذیری داخلی را کاهش 
دهیم خود از منابع قدرت آفرینی 
است. از نگاه بنده قدرت آفرینی در 

یک حوزه خلاصه نمی شود. 

ایران اخلاق جنگی را 
رعایت کرد

باید قدرت نظامی 
کشور را به روز کنیم

و  شوراها  کمیسیون  رئیس   
امور داخلی کشور درباره عملیات 
رژیم  تهدیدات  و   ۲ وعده صادق 
کرد: عملیات  صهیونیستی اظهار 
وعده صادق ۲ بعد از برنامه ریزی ها 
انجام  دشمن  اهداف  ارزیابی  و 
گرفت. این عملیات خواسته مردم 
ایران و منطقه بود و رهبر معظم 
انقلاب نیز به دلیل جنایات رژیم 
کمیت  حا نقض  و  صهیونیستی 
محکم  پاسخی  خواستار  کشور 
محمدصالح  بودند.  اسرائیل  به 
گفت: قطعا اقدام اسرائیل  جوکار 
مهمان  رساندن  شهادت  به  در 
رسمی کشورمان که برای حضور در 
رئیس جمهورمان  تحلیف  مراسم 
آمده بود، نقض قوانین بین المللی 
بود و مطابق همین قوانین، حق 
مشروع پاسخ متقابل برای کشورمان 
وجود داشت. وی افزود: بنابراین 
همواره  ایران  اسلامی  جمهوری 
اخلاق را در جنگ رعایت کرده است. 

طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  یک   
درباره لزوم ارتقای قدرت بازدارندگی 
، اظهار کرد: بازدارندگی در مقابل  کشور
خطر یا تهدید و برای دفع آن است. 
بازدارندگی یا دور کردن خطر هم بخش 
دیگری از وظایف حکومت هاست. ما 
الان یک دشمن قسم خورده به نام 
اسرائیل داریم و آمریکا و حتی اروپا هم 
بنابراین  هستند،  ما  بالقوه  دشمن 
و  کشور  قدرت  افزایش  دنبال  باید 
بازدارندگی باشیم. علی محمد نمازی 
گفت: بازدارندگی دو بخش دیپلماسی 
و نظامی دارد. در بخش دیپلماسی 
کارگیری سیاست خارجی  باید با به 
فعال، مستدل، منطقی و کارآمد از ایجاد 
اجماع علیه خود در صحنه بین المللی 
جلوگیری کرده و مخالفان و دشمنان را 
متقاعد کنیم که سیاست های آنها در 
قبال کشور اشتباه است. به موازات به 
کارگیری دیپلماسی، باید قدرت نظامی 

کشور را هم ارتقا داده و به روز کنیم. 

گزارش »آرمان ملی« از اوج گیری تنش بین ایران و اسرائیل

 سرگیجه های نتانیاهو 
بنابر  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
اخبار مختلف پناهگاه های اسرائیل روی 
کنان سرزمین های اشغالی گشوده شده  سا
است. چرا که در شهرهای بزرگ و شهرک های 
صهیونیست نشین روزی شب نمی شود مگر 
اینکه آژیر قرمز نواخته شود و پدافندهای 
شلیک  مختلف  اهداف  سوی  به  نظامی 
کنان  روانی روی سا آنقدر فشار  می کنند؛ 
فلسطین اشغالی افزایش یافته که بنا بر اخبار 
مختلف حدود یک چهارم آنها قصد خروج 
از سرزمین های اشغالی و مهاجرت را دارند. 
کم بر تل آویو و شخص  با این وجود رژیم حا
کید  نتانیاهو جز زبان جنگ بر چیز دیگری تا
ندارد و می کوشد کل منطقه را به آتش بکشد 
گذشته حمایت نظامی و  تا شاید بیش از 

سیاسی آمریکا و اروپا را داشته باشد. 
 تنش بین مکرون و نتانیاهو

از سوی دیگر منابع مختلف و شبکه های 
خبر  عبری  رسانه های  از  نقل  به  مجازی 
طور  هر  دارد  قصد  تل آویو  که  می دهند 
که شده به عملیات وعده صادق ۲ پاسخ 
دهد. نوع پاسخ البته مشخص نیست. در 
ابتدا آمریکایی ها اعلام کردند که با اسرائیل 
شد  اعلام  بعدها  هستند.  هماهنگ 
آمریکایی ها با زدن سایت های هسته ای ایران 
توسط اسرائیل موافق نیستند. در مرحله 
بعد شنیده شد حتی رئیس جمهور آمریکا از 
مخالفت با حمله به تاسیسات نفتی ایران 
سخن به میان آورده. به نظر می رسد غربی ها 
که در  کنند  تلاش دارند اسرائیل را مجاب 
گر هم شد  ابتدا وارد درگیری با ایران نشود و ا
این درگیری آنقدر سنگین نباشد که تهران 
کند. شب  عملیات وعده صادق 3 را آغاز 
گذشته بیش ترین خبرها در ارتباط با حمله 
احتمالی اسرائیل به ایران به رایزنی های 
رئیس جمهور فرانسه با نخست وزیر اسرائیل 
باز می گشت. رسانه ها صحبت های تلفنی 
کردند.  دو طرف را به شدت پرتنش اعلام 
مکرون رئیس جمهور فرانسه به علت حملات 
گفت وگو  این  در  لبنان  به  اسرائیل  مکرر 
اعلام کرده بود که کشورش دیگر در تامین 
از  و  نیست  پیشقراول  اسرائیل  به  سلاح 
که از ادامه جنگ با  اسرائیل خواسته بود 

کند. از سوی دیگر مکرون  لبنان اجتناب 
اخطارهای جدی در مورد حمله اسرائیل به 
تاسیسات نفتی و هسته ای ایران داده بود 
و این مورد باعث شد که نتانیاهو به شدت 
عصبانی شود و اعلام کند که اسرائیل حتی 
بدون حمایت های فرانسه به مسیر خود 

ادامه خواهد داد. 
 عدم حمله به ایران و حملات سنگین 

به لبنان
 از سوی دیگر در رسانه های مختلف داخلی 
ایران  به  اسرائیل  حمله  احتمال  برابر  در 
خبرهایی به نقل از نظامیان ایران منتشر 
کردند که ایران آماده دفاع از خود در برابر 
هر حمله ای است. از سوی دیگر ایران به 
ک  گر از خا کشورهای منطقه هشدار داد که ا
آنها به ایران پاسخ داده شود حتما ایران با آنها 
برخورد خواهد کرد. آنها نیز عملا اعلام کردند 
که هیچ گاه اجازه نخواهند داد که از کشور آنها 
به ایران حمله شود. تمامی این فشارها از 
پیغام های قاطع ایران به جهان برای آمادگی 
کید  برای دفاع از کشور در برابر هر تهاجم تا تا
بر پاسخ سریع تهران در برابر هر حمله از سوی 
اسرائیل و همچنین مشخص شدن میزان 
پایگاه های  در  ایران  موشک های  تخریب 
اسرائیل و احتمال اینکه در برابر زدن زیر 
ساخت های ایران؛ نظامیان در تهران نیز به 
سمت زدن تاسیسات زیر ساختی از جمله 
کنند؛  نیروگاه های برق در اسرائیل حرکت 
همه و همه این موارد باعث شد عملا اسرائیل 
کند. بعضا  ایران فعلا اجتناب  از حمله به 
خبرهایی در شب گذشته از پرواز هواپیماهای 
سوخت رسان در منطقه منتشر می شد که 
بیان کننده نوعی آمادگی برای برخورد نظامی 
با ایران بود اما شب گذشته صبح شد و هیچ 
البته در سطح  نیفتاد.  ایران  برای  اتفاقی 
کید کرد  دیگری از تحلیل باید بر این نکته تا
گر با  که آمریکایی ها به این نکته رسیده اند که ا
ایران برخورد بزرگ نظامی شود علاوه بر اینکه 
ایران به سمت تخریب های بزرگ در اسرائیل 
گام برخواهد داشت، این احتمال وجود دارد 
که دکترین هسته ای ایران دچار تغییر شود. 
با تمام این موارد اما شب گذشته اسرائیل به 
، اسرائیل هر آنچه  ایران حمله نکرد اما در برابر

از موشک و بمب داشت را به حجمی زیاد بر 
سر ساختمان ها و مردم جنوب لبنان ریخت 
و تصاویری آخر الزمانی را از جنوب لبنان به 

تصویر کشید. 
 آرامش در تهران

 بعد از نماز جمعه نصر نوعی آرامش در 
ایران ایجاد شد. البته هیچ گاه حتی در زمان 
عملیات وعده صادق ۲ که مردم ایران شاهد 
درخشش موشک ها در آسمان کشور بودند 
و بعضا در برخی از شهرهای صدای غرش 
مساله  چندان  شده،  شنیده  هم  موشک 
حمله اسرائیل به ایران را جدی گرفته نشد، 
با این وجود نمی توان از تاثیر نماز جمعه 
نصر با حضور رهبر انقلاب بر افزایش آرامش 
در جامعه چشم پوشی کرد. همچنین توان 
نظامیان ایران برای برقراری آرامش در کشور 
را هم نمی توان نادیده گرفت. با این وجود 
شاهد بودیم که قیمت دلار و طلا برای ساعاتی 
بالا رفت البته هیچگاه این جهش آنقدر بزرگ 
نبود که قابل احساس باشد. ایستادگی مردم 
ایران و عدم تمایل بازار به جهش های بزرگ 
در بازار سکه ارز و طلا و عدم ریزش های بزرگ 
که  در سایر بازارهای مالی نشان می دهد 
اولا اقتصاد ایران زیر بار تمامی فشارهای 
اقتصادی آبدیده شده است و در ثانی ایران 
بجز دفاع از حریم کشور خود به چیز دیگری 
نمی اندیشد. با این وجود هستند افرادی که 
تلاش می کنند به نوعی با انتشار خبرهای غیر 
رسمی در ارتباط با احتمال حمله اسرائیل به 
ایران خواسته و ناخواسته بر تنش بیفزایند. 
سطح  این  کنونی  ویژه  شرایط  در  نظر  به 
برخی  توسط  جامعه  به  استرس  تزریق  از 
نیست  مناسب  اساسا  مجازی  شبکه های 
و همه از رسانه های دیداری و شنیداری 
مانند  بکوشند  باید  مجازی  رسانه های  تا 
ایجاد  از  کشور  سیاستمداران  و  نظامیان 
فضای روانی منفی علیه کشورمان جلوگیری 
و بر نقش تهران بر ایجاد آتش بس در منطقه 
کید کنند. در ضمن ایران نشان داده در هر  تا
کوبنده تر ظاهرشده  مرحله در پاسخ دهی 
است که این موضوع در حمله وعده صادق ۲ 
به عینه ثابت شد و اسرائیل در کابوس پاسخ 

ایران گرفتار است.


